2
小型流量センサ
操作性の向上を追求した、超小型流量センサ
Compact Mass Flow Meter
MF-F Series
1
2
3

6
MF-F Series
型番表示方法
● 表示一体型、表示分離型、ニードル弁一体型
※1 ※2 ※3 ※4 ※5 ※6 ※7 ※8 ※9 ※10MF-F
機種型番
[※10]ニードル弁
記号 内容
N ニードル弁付（アルミボディは選択不可）
無記号 ニードル弁なし
[※9]パネル取り付けキット
記号 内容
無記号 なし
NP1 パネル取り付け（ニードル弁付）
NP2 パネル取り付け（ニードル弁なし）
パネル取り付けキットはアルミボディは選択不可
[※8]付属固定用ブラケット
記号 内容
無記号 なし
B1 ブラケット付（樹脂、ステンレスボディ用）
B2 ブラケット付（アルミボディ用）
[※7]付属ケーブル
記号 内容
無記号 なし
1M 1m
3M 3m
[※6]アナログ出力
記号 内容
V 電圧出力（1－5V）
A 電流出力（4－20mA）
[※5]アラーム出力
記号 内容
AN スイッチ出力（NPN）2点、アナログ出力1点
AP スイッチ出力（PNP）2点、アナログ出力1点
[※4]適応流体
記号 内容
AI 圧縮空気、窒素、酸素（禁油仕様のみ）
AR アルゴン
C2 炭酸ガス
[※3]フルスケール流量
記号 内容
005 500mL/min
010 1L/min
020 2L/min
050 5L/min
100 10L/min
200 20L/min
500 50L/min
101 100L/min
201 200L/min
501 500L/min
102 1000L/min
[ ※ 2] 継手 適応流体
記号 内容 AI AR C2
H06 ワンタッチ継手φ6樹脂ボディ ● ー ー ●：対応可
H08 ワンタッチ継手φ8樹脂ボディ ● ー ー ー：対応不可
S06 Rc1/8、ステンレスボディ ● ● ●
注） 酸素仕様は継手
S06,S08のみ
選定できます
S08 Rc1/4、ステンレスボディ ● ● ●
A15 Rc1/2、アルミボディ
（ニードル弁付き選定不可、アルミボディのみ） ● ー ー
[※1]ボディ材質
記号 内容
P10N 樹脂ボディ（禁油なし）
S10C ステンレスボディ（禁油タイプ）
※酸素仕様は禁油なし対応不可
S10N ステンレスボディ（禁油なし）
A10N アルミボディ（禁油なし）
［※8］を選択された時は［※9］を選択できません。また、［※9］を選択された時は［※8］を選択できません。
7
MF-F Series
型番表示方法
継手
H06 H08 S06 S08 A15
005 ●◆ ●▲○△◆
010 ●◆ ●▲○△◆
020 ●◆ ●▲○△◆
050 ●◆ ●▲○△◆
100 ●◆ ●▲○△◆
200 ●◆ ●▲○△◆
500 ●◆ ●◆ ●▲○   ◆ ●▲○△◆
101 ●◆ ●▲○△◆
201 ●◆ ●▲      ◆
501 ●
102 ●
流量レンジと継手（ボディ材質）、適応流体、ニードル弁付きの組合せ
記号 内   容
オプション
B1 ブラケット(φ6,φ8,Rc1/8,Rc1/4)
B2 ブラケット(Rc1/2用)
MP1 パネル取り付けキット（ニードル弁一体型用）
MP2 パネル取り付けキット（表示一体型用、分離表示器用）※
-1M 5芯ケーブル1m（表示一体型用、分離表示器用）
-3M 5芯ケーブル3m（表示一体型用、分離表示器用）
※：パネル取付キットはMF-FA1ON A15タイプへは取り付けられません。
※：外形寸法図は11、12ページをご参照ください。